met, quod operatus est in nobis, at
 que ut alijs etiam hanc iucundissi-
 mam Euangelij lucem impertiat.
 Basileæ, Kal. Ian. M. D. L.

Elles tu quidem ex me
 intelligere, quid nam
 rei sit hoc Iubileum,
 quod intra paucos di-
 es Romæ celebrabi-
 tur? Vnde primùm traxerit origi-
 nem? & quando res fuerit institu-
 ta? Nam ex uerbis tuis mihi uideor
 posse comprehendere, tibi esse in
 animo constitutum, eius rei causa
 Romam proficisci. Ego uerò, pro
 eo ac potero, tibi que, ut amico in-
 tegro, debeo, rem uniuersam hoc
 breui scripto patefaciam. Eam ubi
 tu probè intellexeris, si firmus ad-
 huc permanebis in eadem senten-
 tia, liberum erit institutam profe-
 ctionē suscipere. Bonifacius Pa-
 pa, eius nominis nonus, floruit cir-
 citer

citer annum Domini millesimum
 & trecentessimum. In huius scilicet
 præclari pontificis mentem pri-
 mum uenit hæc celebris cogitatio.
 Ante eum post aduentum Christi in
 terras, qui huius fecerit mentionem
 Iubilei, inuenies neminem. Iam il-
 lud in primis diligenter expende,
 quod in præsentî argumento est nõ
 leuis momenti: Ecclesiam Christi si-
 ne hoc Iubileo, atque adeò sine Iu-
 bilei nomine per annos amplius
 mille ac ducetos fuisse. Porrò aut si
 hæc res, uel natura sua est bona, uel
 meritò deberet in Ecclesia Christi
 celebrari, mirandũ sanè uideri pos-
 sit, eam esse uel à Petro, uel à Paulo,
 clariss. Ecclesiæ luminibus præter-
 missam, aut certè inter ducentos &
 quatuor episcopos Romanos (to-
 tidem enim fuerunt ante Bonifaciũ)
 extitisse neminem, qui hoc Iubile-
 um aut uoluerit, aut sciuerit institu-
 ere, Vt autem credas esse uerum,

hunc Bonifacium nonum ante an-
 nos ducentos quinquaginta tantū,
 autorem esse huius illustris institu-
 ti, quibusq; modis ac pactionib.
 efficiā ut tu ipse uiderere ac iudicare
 possis, ubi legeris uerba ipsius bul-
 le, quæ paulo inferius subscribam.
 Sed prius quàm id facio, intelligere
 oportet, qualis' nam fuerit iste Boni-
 facius nonus, & quib. morib. ac uir-
 tutibus ornatus. Fuit autem homo
 ambitiosissimus, crudelis, avarus,
 seditiosus, plenus fraudis atque in-
 posturæ, denique sceleratus & nefa-
 rius homo, sicut planè constat legēti
 uitam ipsius. Iste scilicet præclarus
 uir ausus est, infandū illud facinus
 perpetrare, & commentum inau-
 ditū excogitare, uocis, quasi nocte
 intempesta de cœlo sonantis, & Ce-
 lestino Papæ dicentis, ut se papatu
 abdicaret: qua uoce permotus Ce-
 lestinus, papatum repudiavit. Hu-
 ius in locū successit hic noster Boni-
 facius.

facius, qui cum esset in dignitate pō
 tificia constitutus, miserum Celesti
 num in custodiam tradi iussit, ubi
 dolore animi extinctus est. Habes
 hic specimē uirtutum istius sancti
 pontificis: nunc audi etiā ipsum lo
 quentem, et suis uerbis lubileum fa
 bricantem. Antiquorum habet fi
 da relatio, quōd accedentibus ad
 honorabilē basilicā principis Apo
 stolorū de urbe, concessæ sunt ma
 gnæ remissiones, & indulgentiæ.
 Nos igitur, qui iuxta officij nostri
 debitum, salutē appetimus & pro
 curamus, libentius singulorum, hu
 iuscemodi remissiones & indul
 gentias omnes & singulas ratas, &
 gratas habentes, ipsas autoritate a
 postolica confirmamus, et etiā in
 nouamus, & præsentis scripti patro
 cinio communimus. Ut autem bea
 tissimi Petrus & Paulus eo ampli
 us decorētur, quo ipsorum basilicæ
 de urbe deuotius fuerint à fidelib.

frequētatē, & fideles ipsi spiritualiū
 largitione munerum ex huiusmo-
 di frequentatione magis senserint
 se refertos, nos de omnipotentis
 Dei misericordia, & eorundē Apo-
 stolorum eius meritis & autoritate
 confisi, de fratrum nostrorū consi-
 lio, & apostolicæ plenitudine po-
 testatis, omnib. in præsentī anno
 M. C C C. à festo Natiuitatis Do-
 mini nostri Iesu Christi præterito
 proximē inchoato, & in quolibet
 anno centesimo sequuturo ad basi-
 licas ipsas accedentibus reuerenter,
 uerē pœnitentibus & confessis, uel
 qui uerē pœnitebunt & confitebun-
 tur, in hoc præsentī, & in quolibet
 centesimo sequuturo annis, non
 solum plenam, & longiorem, imò
 plenissimam omnium suorum con-
 cedemus, & concedimus, ueniam
 peccatorum: statuentes, ut qui uo-
 luerint huiusmodi indulgentiæ à
 nobis concessæ fieri participes, si
 fue-

fuerint ciues Romani, ad minus triginta diebus continuis, seu interpolatis, & saltē semel in die: si uerò peregrini aut forenses, simili modo diebus quindecim ad Basilicas eadem accedant. Vnusquisq; tamen plus merebitur, & indulgentiam efficacius consequetur, qui Basilicas ipsas amplius & deuotius frequentabit.

Expendite quæso seriò apud uos, quo modo iste ambitiosus dicat, se instituire Iubilei celebrationem, ut Petrus & Paulus honore afficiantur: ac uelle in ipsa urbe Roma positam esse plenam, longiorem, et plenissimam peccatorum condonationem: sed non, nisi pœnitentibus & confessis (sic ille loquitur) quorum qui fuerint ciues Romani, triginta diebus: exteri uerò, quindecim tantum diebus cogantur inuisere templa Petri & Pauli.

Illud

Illud præterea notandum est. Ait eum esse consequuturum pleniorē & efficaciorē admīssorum ueniam, qui frequentius, & maiori cū religione inuiserit limina eorundē Apostolorū. Iam cum paulo antè affirmauerit plenā, longiorem, & plenissimam condonationem esse donatam ijs, qui dieb. quindecim aut triginta frequentauerint Apostolorum templa, quid necessum erat, plus quàm plenissimam condonationē ei concedere, qui frequentius inuiserit? Quid aliud hoc est, quàm uanitate uerborum homines ludificari? Quasi uerò aliquid apponi possit ad gradum superlatiuum, aut ulla ratione augeri plenissimam delictorum condonationem?